
Sociālo mediju
pamati: 
Youtube
(Topic 4)

Training program 

“SMM: Social media marketing” for young people with 
disabilities

SMM4WIN Project: “Social media marketing skills for 
fostering the inclusion and employability of young people 
with disabilities”, n° 2019-2-PL01-KA205-066133 

Prepared by Zofia Zamenhof Foundation 
(www.zofiazamenhof.pl)



Ievads
• Youtube ir lielākā video koplietošanas

platforma pasaulē;

• Izmantojot youtube, jūs varat
skatīties gandrīz visu: mūziku, filmas, 
izglītību, apmācības un izklaidi!



Youtube
izveidošana

• Youtube izveidots 2005. gadā
ASV, lai cilvēki varētu dalīties ar 
saiem video;

• Pirmais video, kas ievietots 
vietnē, tika uzņemts Sandjego 
zoodārzā. Apskatiet to:

(302) Me at the zoo – YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=jNQXAC9IVRw


paaudze Z
un Youtube



Statistika
• Ar aptuveni 1,68 miljardiem lietotāju

Youtube

• Tagad tā ir otrā lielākā
meklētājprogramma pasaulē

• Katru dienu vietnē YouTube tiek skatīts
vairāk nekā viens miljards stundu saturs



Youtube
skatītājiem



Youtbe
satura 

veidotājiem

• Ikviens var būt YouTube radītājs!

• Tas ir pilnīgi bez maksas un neprasa 
daudz laika!

• Pašlaik vietnē YouTube ir vairāk nekā 31 
miljons atsevišķu kanālu!



Youtube
interesanti fakti

• 70% skatīto materiālu jums iesaka AI 
algoritms;

• Ja videoklips nav piesaistīts, 20% skatītāju to 
pamet pirmajās 20 minūtēs;

• Līdz pat 37% mobilā trafika nāk no youtube!



Zināšanas



Par kādu tēmu
man var būt
kanāls?

Apmācības tiek piedāvātas par 
dažādām tēmām:

• Kā kvalitatīvi fotografēt

• Kā pagatavot maltīti?

• Kā uzcelt māju vai laistīt augus!

• Un jā! jūs varat arī skatīties youtube, 
kā izveidot youtube kanālu!



„Dokumentējiet, 
neveidojiet”



Ko var 
rādīt 

vietnē 
youtube?

• Momentuzņēmumi no ikdienas 
dzīves!;

• Darbs savā organizācijā (piemēram, 
sociālajā uzņēmumā);

• Jūsu hobijs vai sarunas ar 
interesantiem cilvēkiem;

• Vai tas, kas, jūsuprāt, varētu interesēt 
cilvēkus!



Kā apmierināt
Youtube algoritmus?
• Mēģiniet izveidot vismaz 18 minūšu garus video (bet 

varat arī īsākas);

• Centieties regulāri augšupielādēt saturu (piemēram, 
reizi nedēļā);

• Mēģiniet ievietot jauku sīktēlu grafiku, lai piesaistītu 
cilvēkus jūsu video;

• Mēģiniet specializēties (piemēram, dzīvnieku 
demonstrēšanā vai varbūt videoblogā);



Youtube un pašmācība

• Ļoti liels izglītības resursu 
kopums;

• Īpaši svarīgi pašmācībai;

• Materiāli netiek pārbaudīti 
un atšķiras pēc kvalitātes;



Youtube un 
pašapmācība 

(2)



Kāpēc man
vajadzētu būt
youtube?

• Mācībām un izglītībai;

• Izklaidei;

• Kļūt par satura veidotāju;

• satikt plašu cilvēku kopienu, kas domā 
līdzīgi;

• Lai uzlabotu savas video un audio montāžas 
prasmes!

• Uzlabot savas karjeras iespējas;



Kā man 
uzsākt?

• Padomājiet par pirmā video tēmu;

• Sakārtojiet aprīkojumu video 
uzņemšanai (jā, ar viedtālruni ir 
pietiekami!)

• Rediģējiet materiālu un aiziet! 
augšupielādējiet materiālu tīklā.



Youtube
Monetizācija

Kā es varu saņemt samaksu par 
youtube:

• Jūs varat to darīt kā daļu no sava darba 
kā “sociālo mediju mārketinga 
speciālists”;

• Tas var būt arī viens no jūsu 
pienākumiem, piemēram, sociālajā 
uzņēmumā;

• Ja vadāt "neatkarīgo kanālu", varat 
saņemt samaksu par skatījumiem vai 
pārdotajām precēm (ja jums ir kādas 
preces)



Uzmanieties no 
kaitīga satura

• Youtube saņēma daudz kritikas par tur 
pieejamo kaitīgo saturu;

• Jāievēro īpaši piesardzības pasākumi, lai 
izvairītos no naida, sazvērestības teorijām, 
patostraumēšanas un cita līdzīga satura;



Paldies par 
uzmanību!

• Liels paldies, ka izlasījāt izglītojošus “Youtube
essentials” fragmentus;

• Lūdzu, pārejiet pie tālākajiem materiāliem
SMM4WIN kursā!

• Izbaudi mācību pieredzi!

• Visas fotogrāfijas ir iegūtas, pateicoties
pixabay.com bezmaksas licencei


